Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08

PABX: (11) 3163-0020  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail: camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 32/2025

Wellington Cunha, Vereador em exercício nesta Casa
Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja realizada com URGÊNCIA a
manutenção da estrada dos bairros do Can-Can, Vargem Escura e Sertãozinho.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de pedido de moradores, pois o estado atual da
estrada pode apresentar riscos significativos para os motoristas e pedestres, aumentando a
probabilidade de acidentes. Além disso, a deterioração da via pode dificultar o acesso a serviços
essenciais, como saúde e educação, prejudicando a mobilidade dos cidadãos.

Demais considerações, se necessárias, serão desenvolvidas em

Plenário.

Joanópolis, 21 de fevereiro de 2025.

        Wellington Cunha
        Vereador

		2025-02-21T16:04:26-0300